1 Space left in transumpt for a name which has not been inserted. 
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juribus titulo dignitate preeminentia et certis suis perti- 
nentiis in prelibati sanctissimi domini nostri pape aut ab 
eo ad id potestatem habentis manibus in favorem nobilis 
viri Jacobi Stewart magnifici domini An dree Stewart de 
Uchiltre de Scotorum stirpe regia ex fratre nepotis Reser- 
vatis tamen ipsi Ricardo abbati quo adiuxerit prefati 
monasterij integris fructibus redditibus proventibus Juribus 
titulo dignitate honoribus preeminentia denominatione ac 
reliquis universis eiusdem monasterij pertinentiis et com- 
moditatibus centum libris monete Scotie Ipsi Jacobo a 
tempore sue provisionis et bullarum in partibus Scotie 
publicationis per dictum Ricardum abbatem ex monasterij 
fructibus annuatim solvendis exceptis unacum regressu et 
ingressu ac accessu ad idem monasterium penes jura 
predicta dicto Jacobo Stewart decedente vel monasterium 
quomodolibet amittente ac si monasterium non resignasset 
accidentibus et intervenientibus ad hec omnia sanctissimi 
domini nostri pape et eius sancte sedis apostolice consensu 
assensu et beneplacito et non alias aliter neque alio modo 
resignando cedendo et dimittendo ac eundem Jacobum in 
futurum successorem ipsius Ricardi in prefato monasterio 
provideri potendo etobtinendo Resignationemque cessionem 
et dimissionem huiusmodi desuper recipi et admitti petendo 
procurando et obtinendo literarum et processuum desuper 
necessariorum expedicioni et fulminationi consentiendo 
suosque consensum et assensum prestando Jurandoque in 
animam ipsius Ricardi abbatis constituentis quod in huius- 
modi resignatione cessione sive dimissione non intervenit 
nec interveniet fraus dolus symoniata laves aut quevis alia 
illicita pactio vel corruptela Et viceversa ne predictus 
venerabilis pater Ricardus abbas antedictus ex prenomi- 
natis resignatione cessione sive dimissione aliis ve pre- 
missis nimium dampnum patietur prefatus Jacobus 
Stewart in eventum huiusmodi resignationis cessionis et 
dimissionis iamdicti monasterij sic ut premittitur in eius 
favorem fiendo recipiendo et admittendo sponte libere et 
de sua spontanea voluntate incompulsus seu coactus omni- 
bus melioribus modo via forma jure causa pariter et 
effectu premissis ac alias et aliter prout de Jure melius 
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et validius potuit et potest fecit constituit creavit nomi- 
navit et solempniter ordinavit prout tenore presentium 
facit constituit creat nominat et solempniter ordinat 
venerabiles egregios providos et circumspectos viros 
dominos et magistros Hieronimum de Castillo Johannem 
Alusium Arogonia Anthonium Gabrielem Archangelum 
de Petrusiis Mychaelem Tuderlinum aule consistorialis 
advocatos Johannem Lemmykene Martynum Romanum 
Alexandrum de Urbinis Romane curie causarum procura- 
tores Nicholaum Ricardi Johannem Barron Johannem 
Cumyng Johannem Rossiensis literarum apostolicarum 
scriptores Johannem Duncani scutiferum Jacobum Sal- 
mond Johannem Thorntoun David Methven Willelmum 
Walker Willelmum Fogo 1 Scotos Rome 
residentes absentes tanquam presentes Et eorum quem- 
libet insolidum coniunctim et divisim ad omnium et 
singulorum prescript! monasterij insule Sancti Columbe 
fructuum reddituum proventuum Jurium immolumento- 
rum commoditatum proficuorum necnon dignitatis pre- 
eminentie honoris et denominationis dicto Ricardo quo- 
adiuxerit reservationi Necnon ipso Jacobo decedente seu 
monasterium quomodolibet amittente ipsius monasterij 
dicto Ricardo resignanti regressui accessui et ingressui 
coram sanctissimo domino nostro papa et alibi ubi opus 
fuerit consentiendo suosque consensum et assensum pre- 
stando literarum apostolicarum et processuum desuper 
necessariorum expedition! et fulminationi similiter con- 
sentiendo Jurandoque in animam ipsius Jacobi consti- 
tuentis quod in huiusmodi consensu aliisque premissis suam 
partem tangentibus non intervenit nec interveniet fraus 
dolus symoniata laves aut quevis alia illicita pactio. vel cor- 
ruptela et qualiter ambo predicti constituentes viz. venera- 
bilis pater Ricardus et Jacobus supradictus huic inde con- 
stituerunt et constituunt procuratores predictos et eorum 
quemlibet insolidum et prout eos ut prefertur pro sua 
parte concernit ad alia omnia et singula que in premissis 
et circa ea necessaria fuerint seu oportuna ac que ipsimet 
facerent seu facere possint si in premissis personaliter 1 Space left in transumpt for a name which has not been inserted. 

THE ABBEY OF INCHCOLM 77 
interessent etiam si talia forent que mandatum exigerent 
specialius quam presentibus sit expressum faciendo gerendo 
procurando et exercendo promisit insuper sepefatus dominus 
Ricardus abbas constituens in manibus mei notarij publici 
subscript! tanquam publice et autentice persone vice et 
nomine omnium et singulorum quorum interest intererit 
seu interesse poterit stipulans et recipiens Se ratum gratum 
firmum atque stabile habens et habiturus id totum et 
quicquid per dictos suos procuratores vel eorum aliquem 
in premissis actum gestum vel procuratum Sub ypotheca 
et obligacione omnium bonorum suorum presentium et 
futurorum Et preterea Idem Ricardus abbas pro firmiore 
observacione premissorum in manibus mei notarij sub- 
script! nedum tacto facto pectore more prelatorum et in 
verba sue professionis verum tactis sacrosanctis Dei 
evangeliis et scripturis sanctis iuravit et promisit medio 
suo iuramento et magno intermediante Jureiurando de 
non contraveniendo seu revocando dictum per eum con- 
stitutes procuratorem vel eorum aliquem sub penis periurij 
infamie inhabilitatis et sub penis in forma camere apostolice 
aliisque omnibus de Jure competere seu intervenire valenti- 
bus penis Et quotiens ipsum dictos procuratores revocare 
(quod absit) contigerit tociens eosdem presentium per 
tenorem de novo facit constituit et creat ad effectum 
predictum Renuncians etiam omnibus iuris privilegiis 
incontrarium facientibus super quibus omnibus et singulis 
ambo predict! Ricardus abbas et Jacobus Stewart con- 
stituentes a me notario publico subscript! sibi fieri petierunt 
publicum instrumentum seu publica instrumenta Acta 
erant hec intra dictum monasterium Sancti Columbe in 
camera ipsius Ricardi horam circiter decimam ante 
meridiem Anno die mense indictione et pontificatu quibus 
supra presentibus honorabilibus providis et discretis viris 
Johanne Tiry David Tiry Jacobo Abircrumby Henrico 
Abircrumby Jacobo Richardsoun et magistro Johanne 
Bruce dominis Henrico Sibbauld Jacobo Tiry notariis 
publicis Testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis. 
Sequitur subscriptio Willelmi Reche notarij publici. 

Hec est vera et indubitata copia principalis instrumenti 
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suprascripti cum originali de verbo in verbum omnino 
concordans Nil addito vel remoto quod facti substantiam 
mutaret aut intellectum variaret ab eodem manu aliena 
fideliter scripta et per me notarium publicum subscriptum 
Testibus meis signo et subscriptione manualibus Ita est 
ut premittitur Willelmus Reche notarius publicus in pre- 
missis requisitus teste manu propria. 

Hec est vera copia alterius copie cum originali Instru- 
mento in omnibus concordans per prefatum Willelmum 
Reche Notarium publicum collationata que presens copia 
concordat cum eadem in omnibus Nil additum vel re- 
motum que substantiam mutaret aut variaripoterit fideliter 
copiata et collationata per me Petrum Blinsele Notarium 
publicum teste meo cyrographo. 

LXI 
13 Aug., 1544. 

Paulus episcopus servus servorum Dei venerabilibus 
Fratribus Moraviensis et Brechinensis ac Dunblanensis 
Episcopis Salutem et apostolicam benedictionem. Cupien- 
tibus vitam ducere regularem apostolicum debet adesse 
presidium ut eorum pium propositum possint ad laudem 
divini nominis adimplere Cum itaque sicut accepimus 
dilectus filius Jacobus Steward clericus Sanctiandree vel 
alterius diocesis cupiat ob melioris vite frugem sub regular! 
habitu unacum dilectis filiis Conventu Monasterij Insule 
Sancticolumbe de Ymonea ordinis sancti Augustini Dun- 
keldensis diocesis virtutum Domino famulari Nos cupientes 
eundem Jacobum in huiusmodi suo laudabili proposito 
confovere fraternitati vestre per apostolica scripta man- 
damus quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos 
vel alium seu alios prefatum Jacobum si sit idoneus et 
aliud canonicum non obsistat auctoritate nostra in dicto 
Monasterio in Canonicum et in fratrem recipiatis sibique 
regularem habitum iuxta ipsius Monasterij consuetudinem 
exhibeatis ac eum inibi sincera in Domino charitate trac- 
tari faciatis Et nichilominus regularem professionem per 
Canonicos dicti Monasterij emitti solitam si illam in vestris 
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seu alicuius vestrum manibus sponte emittere voluerit 
eadem auctoritate ab eo recipiatis etiam et admittatis 
Contradictores auctoritate nostra appellatione postposita 
compescendo Non obstantibus constitutionibus et ordina- 
tionibus apostolicis ac Monasterij et ordinis predictorum 
iuramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate 
alia roboratis statutis et consuetudinibus contrariis quibus- 
cunque Aut si pro alio vel alijs in dicto Monasterio scripta 
apostolica forsan sint directa Seu si Abbati pro tempore 
existenti Monasterij predicti et prefatis Conventui vel 
quibusvis alijs communiter vel divisim ab apostolica sit 
sede indultum quod interdici suspendi vel excommunicari 
non possint per Litteras apostolicas non facientes plenam 
et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali 
vel speciali cuiuscunque tenoris existat per quam pre- 
sentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus 
huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri 
et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris 
Litteris mentio specialis. Datum Rome apud Sanctum- 
marcum Anno Incarnationis dominice Millesimoquingente- 
simoquadragesimoquarto Id. Augusti Pontificatus nostri 
Anno Decimo. 

LXII 
13 Aug., 1544. 

Paulus episcopus Servus Servorum Dei Dilecto Filio 
Jacobo Steward clerico Sanctiandree vel alterius diocesis 
Salutem et apostolicam benedictionem Suscepti cura regi- 
minis Cor nostrum continua pulsat instantia ut sollicitudinis 
debitu ad quod universis orbis ecclesiis et Monasteriis nos 
apostolice servituris 1 necessitur et aget eorum singulis 
prout nobis ex alto conceditur exolvamus et id votissime 
ut illorum regimina que propriis sunt Pastoribus destituta 
personis talibus committantur per quarum solertiam 
circumspectam Monasteria ipsa in spiritualibus et tem- 
poralibus valeant adaugeri Dudum si quidem provisiones 

This word is all but illegible. 
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ecclesiarum et Monasteriorum omnium apud sedem apos- 
tolicam tunc vacantum et inantea vacaturorum ordinationi 
et dispositioni nostre reservammus Decernentes extunc 
irritum et inane si secus super hijs a quoquam qua vis 
auctoritate scienter vel ignoranter contigeret attemptari 
Postmodum vero Monasterio Insule Sancticolumbe de 
Ymonea ordinis sancti Augustini Dunkeldensis diocesis ex 
eo quod dilectus Alius Richardus Abercrumy ipsius Monas- 
terii Abbas regimini et administrationi illius cui tunc 
preerat hodie in manibus nostris sponte et libere cessit 
Nosque cessionem ipsam duximus admittendam apud 
sedem predictam Abbatis regimine destitute Nos tarn 
eidem Monasterio de cuius provisione nullus preter nos 
hacvice se intromittere potuit sive potest reservatione et 
decreto obsistentibus supradictis de Gubernatore utili et 
idoneo per quern circumspecte regi et salubriter dirigi 
possit quam tibi in Tertiodecimo vel circa tue etatis Anno 
constituto et dilecti filii Nobilis viri Andree Steward ab 
Uchiltre de Scotorum Stirpe Regia progeniti ex fratre 
germane Nepoti pro quo Carissima in Christo Alia nostra 
Maria Scotorum Regina Illustris seu dilectus Alius modernus 
Regni Scotie generalis Gubernator vel eorum uterque nobis 
super hoc per suas litteras humiliter supplicavit et quern 
in Canonicum et in fratrem dicti Monasterii recipi cuique 
habitum per illius Canonicos gestari solitum iuxta ipsius 
Monasterii consuetudinem exhiberi et a quo professionem 
regularem per dictos Canonicos emitti solitam recipi etiam 
et admitti etiam hodie per alias nostras litteras mandammus 
prout in illis plenius continetur ut commodius sustentari 
valeas te alicuius subventionis auxilio providere volentes 
Teque a quibusvis excomunicationis suspensionis et inter- 
dicti aliisque ecclesiasticis sententijs censuris et penis a iure 
vel ab homine quavis occasione vel causa latis si quibus 
quomodolibet innodatus existis ad effectum presentium 
duntaxat consequendum harum serie absolventes et ab- 
solutum fore censentes Monasterium predictum cuius 
Abbatis denominationem dignitatem et preeminentiam 
eidem Richardo Abbati similiter hodie per reliquas nostras 
Litteras reservavimus prout in illis plenius continetur ac 
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super cuius fructibus redditibus et proventibus pensio 
annua Centum et Decern Marcharum usualis monete dicti 
Regni Sedecim Libras et Decern solidos Sterlingorum 
constituentium dilecto filio Johanni Steil clerico Sancti- 
andree diocesis illam annuatim percipienti apostolica 
auctoritate reservata existit sive premisso sive alio quovis- 
modo aut ex alterius cuiuscunque persona seu per similem 
cessionem dicti Richardi Abbatis vel cuiusvis alterius de 
regimine et administratione predictis in Romana Curia vel 
extra earn etiam coram Notario publico et Testibus sponte 
factam vacet etiam si tanto tempore vacaverit quod eius 
provisio iuxta Lateranensis statuta Concilii seu alias 
canonicas Sanctiones ad sedem eandem legitime devoluta 
existat et ilia ex quavis causa ad sedem ipsam specialiter 
vel generaliter pertineat ac super regimine et administra- 
tione prefatis inter aliquos Lis aut super illorum possessorio 
vel quasi molestia cuius statum ac verum et ultimum 
dicti Monasterij vacationis modum etiam si ex illo quevis 
generalis reservatio etiam in corpore iuris clausa resultet 
presentibus haberi volumus pro expressis pendeat indecisa 
tibi per te donee ad etatem legitimam Munus Benedictionis 
suscipiendi perveneris duntaxat etiam unacum omnibus et 
singulis beneficijs ecclesiasticis cum cura et sine cura 
secularibus et quorumvis ordinum regularibus que etiam 
ex quibusvis concessionibus et dispensationibus apostolicis 
in titulum et commendam ac alias obtines et imposterum 
obtinebis necnon quibuscunque pensionibus annuis tibi 
super quibuslibet fructibus redditibus et proventibus 
ecclesiasticis assignatis et assignandis quas percipis et per- 
cipies infuturum quecunque quotcunque et qualiacunque 
sint tenendum regendum et gubernandum de fratrum 
nostrorum consilio dicta apostolica auctoritate commen- 
damus et deinde cum ad ipsam etatem legitimam perveneris 
postquam habitum susceperis et professionem predictos 
expresse emiseris exnunc prout extunc et econtra prefato 
Monasterio de persona tua providemus teque illi in 
Abbatem preficimus ac de dicta persona eidem Monasterio 
provisum te quoque illi in Abbatem prefectum fore 
decernimus curam dicti Monasterij ac huiusmodi regimen 
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et administrationem tibi etiam ipsa durante commenda in 
spiritualibus et temporalibus plenarie committendo firma 
spe fiduciaque conceptis quod dirigente domino actus tuos 
Monasterium huiusmodi per tue diligentie laudabile studium 
regetur utiliter et prospere dirigetur ac grata in eisdem 
spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Non 
obstantibus felicis recordationis Bonifacij pape viij prede- 
cessoris nostri et alijs apostolicis constitutionibus ac 
Monasterij et ordinis predictorum iuramento confirma- 
tione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis 
et consuetudinibus ceterisque contrarijs quibuscunque Nos 
enim tibi ut a quocunque malueris catholico Antistite 
gratiam et communionem dicte sedis habente Munus pre- 
fatum libere recipere valeas ac eidem Antistiti ut dictum 
Munus impendere licite tibi possit concedimus per presentes 
Volumus autem quod antequam regimini et administra- 
tioni predictis te in aliquo immisceas in manibus venera- 
bilium fratrum nostrorum Archiepiscopi Sanctiandree et 
Episcopi Brechinensis seu alterius eorum quibus et eorum 
cuilibet per easdem presentes committimus et mandamus 
ut ipsi vel alter eorum a te nostro et Romane ecclesie 
nomine fidelitatis debite solitum recipiant seu recipiat 
juramentum iuxta formam quam sub Bulla nostra mitti- 
mus introclusam prestes et idem Antistes qui Munus ipsum 
tibi impendet postquam illud tibi impendent a te dicto 
nomine recipiat prefatum juramentum quodque formam 
iuramenti huiusmodi quod prestabis nobis de verbo ad 
verbum per tuas patentes Litteras tuo sigillo munitas per 
proprium Nuntium quantotius destinare procures ac quod 
per hoc venerabili fratri nostro Episcopo Dunkeldensi 
cui Monasterium ipsum ordinario iure subesse dinoscitur 
nullum imposterum preiudicium generetur quodque propter 
huiusmodi commendam ilia durante in dicto Monasterio 
divinus cultus ac solitus Canonicorum et Ministrorum 
Numerus nullatenus minuatur sed illius ac dilectorum 
filiorum eius Conventus congrue supportentur onera con- 
sueta ac quod tu interim oneribus ipsis debite supportatis 
ac Quarta si Abbatialis separata et seorsum a conventual! 
si vel communis inibi Mensa fuerit Tertia parte omnium 
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et singulorum fructuum reddituum et proventuum eiusdem 
Monasterij in restaurationem illius fabrice sen ornamento- 
rum emptionem vel fulcimentum aut Pauperum Alimoniam 
prout maior exegerit et suaserit necessitas omnibus alijs 
deductis oneribus Annis singulis impartita de residuis 
fructibus redditibus et proventibus Monasterij huiusmodi 
disponere et ordinare libere et licite valeas sicuti illius 
Abbates qui pro tempore fuerunt de illis disponere et 
ordinare potuerunt seu etiam debuerunt Alienatione tamen 
quorumcunque illius bonorum immobilium et preciosorum 
mobilium tibi penitus interdicta Quodque infra Biennium 
a die habite per te pacifice possessionis seu quasi regiminis 
et administrationis predictorum computandum habitum 
suscipere et quamprimum ad etatem legitimam huiusmodi 
perveneris professionem predictos [sic] ut prefertur emittere 
ac postquam professionem eandem emiseris seu habitum 
professorum susceperis et ilium per Triduum scienter 
gestaveris vel etiam antea si constiterit te vitam absolute 
mutare velle omnia et singula beneficia que obtines dimit- 
tere ac iuri tibi competenti cedere necnon pensionum quas 
percipis ut premittitur cassation! et extinction! consentire 
omnino tenearis alioquin extunc respective nisi iam vel 
interim super hoc tecum sufficienter dispensatum fuerit 
pensiones cassas et extinctas esse et beneficia que obtines 
ac ius et nisi habitum susceperis et professionem ante- 
dictas ut prefertur emiseris lapso Biennio vel finita com- 
menda prefatis Monasterium huiusmodi vacare decernimus 
eo ipso Quocirca discretioni tue per apostolica scripta 
etiam mandamus quatenus curam regimen et administra- 
tionem predicta sic per te vel alium seu alios gerere et 
exercere studeas sollicite fideliter et prudenter quod 
Monasterium ipsum Gubernatori provide et fructuoso Ad- 
ministratori gaudeat se commissum tuque preter eterne 
retributionis premium nostrum et sedis prefate Benedic- 
tionem et gratiam exinde uberius consequi mercaris Ac 
Conventui predictis necnon dilectis filiis eiusdem Monas- 
terij Vassalis quatenus conventus te grato admittentes 
honore ac exhibentes tibi obedientiam et reverentiam 
congruentes tua salubria monita et mandata suscipiant 
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humiliter et efficaciter adimplere procurent Vassalli vero 
prefati te devote suscipientes et debita honorificentia 
prosequentes tibi fidelitatem solitam necnon consueta 
servitia et iura tibi ab eis debita integre exhibere studeant 
Alioquin sententiam sive penam quam rite tuleris seu 
statueris in Rebelles ratam habebimus et faciemus auctore 
domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter 
observari Rogamus quoque et hortamur attente Mariam 
Reginam ac Episcopum Dunkeldensem prefatos dicto 
Episcopo Dunkeldensi per eadem scripta mandantes 
quatenus te et ipsum Monasterium tue cure commissum 
habentes pro nostra et sedis predicte reverentia propensius 
commendatos in ampliandis et conservandis tuis ac eius- 
dem Monasterij iuribus sic te et Monasterium predictum 
eorum benigni favoris presidio prosequantur quod tu 
illorum fulcus presidi.. m commisso tibi huiusmodi 
Monasterij regimine possis Deo propitio prosperari ac 
eidem Marie Regine exinde a Deo peremnis vite premium 
et a nobis condigna proveniat actio gratiarum ipseque 
Episcopus Dunkeldensis proinde divinam misericordiam 
et nostram ac eiusdem sedis Benedictionem et gratiam 
valeat uberius promereri Datum Rome apud Sanctum- 
marcum Anno Incarnationis dominice Millesimoquingen- 
tesimoquadragesimoquarto Id. Augusti Pontificatus nostri 
Anno Decimo.